
 
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
ЦЕНТРАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ  

«ЗАКЛАД ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 
 «ЦЕНТР ТВОРЧОСТІ ДІТЕЙ ТА ЮНАЦТВА ОЛЕКСАНДРІВСЬКОГО РАЙОНУ» 

ЗАПОРІЗЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
вул. Поштова,57А, м. Запоріжжя 69063, тел.(098)114-30-12,  

                                                   е-mail:govtnzentr@ukr.net Код ЄДРПОУ36836151 
 
 
11.01.2024​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                № 13 
 
Про вивчення стану організації освітнього процесу  
з використанням технологій дистанційного навчання 
у ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» 
за І семестр 2023-2024 н.р. 

 
На виконання наказу ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» від 

31.08.2023 № 78 «Про організацію дистанційного навчання в ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району» у 2023-2024 н.р.», Плану роботи ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району» на 2023-2024 н.р., з метою вивчення стану 
організації освітнього процесу з використанням технологій дистанційного 
навчання у ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»   

 
НАКАЗУЮ: 
       
1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наталії ШРАМКО, 
заступнику директора з навчально-методичної роботи Мілені ЧЕКУЛАЄВІЙ: 
1.1. Контролювати стан організації освітнього процесу з використанням 
технологій дистанційного навчання згідно наказу ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району» від 31.08.2023 № 78 «Про організацію 
дистанційного навчання в ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»         
у 2023-2024 н.р.» 

За графіком 
1.2. Враховувати результати вивчення стану організації освітнього процесу з 
використанням технологій дистанційного навчання під час проведення 
контрольно-аналітичної діяльності.  

До 31.05.2024 
1.3. Відслідковувати освітні втрати, втрати освітнього часу по закладу та 
відпрацювання втрат освітнього часу. 

До 31.05.2024 
1.4. Визначати шляхи подолання освітніх втрат, втрати освітнього часу, 
навчальних прогалин тощо.  

За потребою 



2. Керівникам гуртків, студій, секцій: 
2.1. Продовжити створювати різноманітний освітній контент для наповнення 
платформи закладу Human.ua, міської платформи «Online-школа Запоріжжя», 
YouTube-каналу ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району».  

         Постійно 
2.2. Заповнювати платформу закладу Human.ua щопонеділка, на тиждень. 

До 31.05.2024 
2.3. Дотримуватися академічної доброчесності, норм авторського права. 

Постійно 
2.4. Дотримуватися вимог Закону України від 25.04.2019 № 2704-VIII «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної».  

Постійно 
2.5. Вносити своєчасні зміни режиму заняття у разі повітряної тривоги на 
платформу Human.ua. 

За потребою 
3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор​ ​​ ​ ​ ​ ​ ​     Яна РІЗНИЧЕНКО   
 
З наказом ознайомлені: 
 
«_____»_________2024 ​​ ​ ​                         Наталія ШРАМКО 
«_____»_________2024 ​​ ​                              Мілена ЧЕКУЛАЄВА 
«_____»_________2024​​ ​   ​                                 Володимир 
МОРОЗ 
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                        Марина 
МИРЧЕВА         
«_____»_________2024​​ ​                                                Вікторія 
СПИЦЯ 
«_____»_________2024 ​​ ​ ​                             Віра БІЛОКОНЬ  
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                       Юлія 
БОРИСЕНКО 
«_____»_________2024​​ ​ ​ ​                         Тетяна 
ВЕРШНЯК  
«_____»_________2024                                                            Світлана ВОРОТНЯК 
«_____»_________2024                                                             Вікторія ЗОЛОТАРЬ 
«_____»_________2024                                                                              Олена ЗУБ 
«_____»_________2024                                                 Світлана ЗУЛЬФУГАРОВА 
«_____»_________2024                                                              Юлія КОЛОМОЄЦЬ 
«_____»_________2024                                                            Оксана КРЕМЕРОВА 
«_____»_________2024                                                                 Вікторія ОЛЕНЯК 
«_____»_________2024                                                                Лариса ПАДАЛКО 
«_____»_________2024                                                                      Діана РОЩІНА 
«_____»_________2024                                                                     Тамара САВІНА 



«_____»_________2024                                                                  Ганна СТОВБИРЬ 
«_____»_________2024                                                         Малхаз ЧАХВАШВІЛІ 
«_____»_________2024                                                             Альона ШНУРЕНКО 
«_____»_________2024                                                        Владислава НОВІЦЬКА 
«_____»_________2024                                                            Марина БЕЗРУКОВА 
«_____»_________2024                                                                    Олег ЛЯШЕНКО 
«_____»_________2024                                                             Аліна ЗВЕНЯЧКІНА 
«_____»_________2024                                                            Анастасія ДУДРОВА 
«_____»_________2024                                                          Віталій МИРОНЕНКО 
 

 



     Додаток  до наказу  
від 11.01.2024 № 13 

​   
Вивчення організації освітнього процесу  

з використанням технологій дистанційного навчання   
у ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»  

за допомогою платформи Human.ua станом на 04.01.2024 
Таблиця 1 

№ 
п/
п 

 
ПІБ ПЕДАГОГА 

Наявність 
розкладу 

(до кінця 
поточног
о тижня) 

Тема 
заняття/ 
Режим 

Наявність 
матеріалу 

(конференці
я К—З 
(Zoom), 

К-М 
(Google 
meet) 

Різновиди 
освітнього 

контенту на 
платформі 

 

Якість та 
відповідніст
ь матеріалам 
(асинхронний 

режим) 

Викладання 
державною 

мовою 

1 Шрамко Наталія 
Миколаївна + + К—З К, В + + 

2 Чекулаєва Мілена 
Володимирівна + + К—З К, ІВ, В, П, 

КВ + + 

3 Мороз Володимир 
Григорович + + К—З В + + 

4 Мирчева Марина 
Іванівна + + К—З В, ІВ, П + + 

5 Білоконь Віра 
Іванівна + + К—З НВ, МП3 + + 

6 Борисенко Юлія 
Геннадіївна + + К—З В, К + + 

7 Вершняк Тетяна 
Савеліївна + + К—З В, К + + 

8 Воротняк Світлана 
Константинівна + + К—З В, К, Ф + + 

9 Золотарь Вікторія 
Вікторівна + + К—З Ф, ЕС + + 

10 Зуб Олена 
Володимирівна + + К—З В + + 

11 Зульфугарова 
Світлана 

Олександрівна 
+ + К—З В, Ф, К + + 

 

12 Коломоєць Юлія 
Олександрівна + + К—З В, К + + 

13 Кремерова Оксана 
Вікторівна + + К - З К, В + + 

14 Мироненко Віталій 
Борисович Заповнено 

по 
28.10.2023 

Заповне-н
о по 

28.10.2023 

К—З 
Заповнено 

по 
28.10.2023 

В 
Заповнено по 

28.10.2023 

Заповнено 
по 

28.10.2023 
- 

15 Оленяк Вікторія 
Сергіївна + + К—З К, В, Ф + + 

16 Падалко Лариса 
Валеріївна + + К—М К, МП3 + + 

17 Паніна Катерина 
Валеріївна + + К—З К, В + + 

18 Поволоцький 
Володимир 

Михайлович 
+ + К—З В, К + + 

19 Рощіна Діана 
Вікторівна + + К—З НП, МРВ + + 



20 Савіна Тамара 
Петрівна + + К—З К, В + + 

21 Стовбирь Анна 
Володимирівна + + К—З В, Ф, П, ІВ + + 

22 Чахвашвілі Малхаз 
Бідзінович + + К—З В, Ф + + 

23 Шнуренко Альона 
Іванівна + + К—З, К-М МП3, НП + + 

24 Новіцька Владислава 
Євгенівна + + К—З К, В, П + + 

25 Безрукова Марина 
Леонтіївна + + К—З К, В, П + + 

26 Ляшенко Олег 
Борисович + + К—З К, В + + 

27 Звенячкіна Аліна 
Миколаївна + + К—З К, В + + 

28 Дудрова Анастасія 
Вячеславівна + + К—З ШЗ 

 + + 

 
Умовні позначення різновидів освітнього контенту на платформі 
Human.ua: 
-​ відеоматеріали - В, 
-​ презентація - П, 
-​ конспект - К,  
-​ фото - Ф,  
-​ вікторина - ВК, 
-​ шахові завдання - ШЗ, 
-​ квест - КВ,  
-​ фонограма - МП3, 
-​ челендж - Ч, 
-​ майстер-клас - МК, 
-​ інтерактивні вправи - ІВ, 
-​ нотні вправи - НВ,  
-​ нотні партії - НП, 
-​ музично-ритмічні вправи - МРВ, 
-​ конференція Zoom -  К-З,  
-​ конференція (Google meet) - К-М, 
-​ правило - ПР, 
-​ ескізи - ЕС. 
​ Вивчення педагогічної діяльності педагогічних працівників у ЗПО 
«ЦТДтаЮ Олександрівського району»  здійснювалося відповідно Додатку  4 
«Карта контролю організації освітнього процесу за дистанційною формою 
здобуття освіти в ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» у 2023-2024 н.р.» 
до наказу «Про здійснення контролю за організацією та проведенням 
дистанційного навчання в ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» від 
31.08.2023 № 78 та перевірки платформи Human.ua. 
​ Під час перевірки платформи Human.ua вивчалися такі питання: 
1.​Своєчасне заповнення платформи Human.ua, дотримання розкладу занять 

учасниками освітнього процесу. 



2.​Якість освітніх матеріалів для організації асинхронних занять. 
3.​Дотримання педагогами академічної доброчесності, авторського права. 
4.​Дотримання вимог Закону України від 25.04.2019 № 2704-VIII «Про 

забезпечення функціонування української мови як державної».  
Під час контролю заповнення платформи Human.ua, (Таблиця 1), який 

проводився щопонеділка та щоп’ятниці, встановлено: 
-​ педагоги своєчасно заповнюють розклад на платформі Human.ua, 

щопонеділка на поточний тиждень; 
-​ в розкладі занять зазначено час початку та закінчення заняття, який 

відповідає затвердженому директором розкладу; 
-​ теми занять відповідають навчальним планам та навчальним програмам 

гуртків, студій, секцій; 
-​ педагоги зазначають режим проведення кожного заняття: синхронний або 

асинхронний; 
-​ до занять в синхронному режимі додані посилання на Zoom та Google 

meet конференції; 
-​  23 педагога (93%)  використовують для проведення конференцій сервіс 

Zoom, 2 педагога (7%) - сервіс Google meet; 
-​ до занять в асинхронному режимі педагоги додають завдання - навчальні 

матеріали, зазначають  термін його виконання, вказують канал для зв’язку; 
-​ навчальні матеріали відповідають темі заняття, навчальним планам та 

навчальним програмам гуртків, студій, секцій; 
-​ в якості навчальних матеріалів для асинхронного режиму навчальних 

занять 86% педагогів використовують авторські відео та фотоматеріали або 
матеріали з фахових сайтів,  58% конспекти,  33%  - презентації; 9% - 
фонограми у форматі мп3; 9% - інтерактивні вправи. 
-​ відео та фотоматеріали, які педагоги використовують для проведення 

занять в асинхронному режимі високої якості; 
-​ у разі використання та розміщення на платформі Human.ua освітніх 

матеріалів інших авторів педагоги вказували посилання на джерело та автора 
матеріалів;  
-​ всі різновиди  матеріалів на платформі Human.ua публікуються виключно 

українською мовою. 
​ ​ За результатами контролю можна зробити висновок, що педагоги 
публікують якісний, різноманітний та доступний для вихованців навчальний 
контент на платформі Human.ua, зміст якого відповідає навчальним програмам. 
До занять в асинхронному режимі педагоги додають завдання: фото та 
відеоматеріали, конспекти, презентації, квести, челенджи, флешмоби, 
зазначають  термін виконання, вказують канал для зв’язку. Навчальні матеріали 
відповідають темі заняття, навчальним планам та навчальним програмам 
гуртків, студій, секцій. Викладання проводиться виключно державною мовою. 
Педагоги дотримуються академічної доброчесності та норм авторського права.  

Примітка: станом на 04.01.2024 керівником гуртка Віталієм 
МИРОНЕНКОМ заповнено розклад, теми, режим, матеріали занять з 15.09.2023 
по 28.10.2023 на платформі Human.ua. Розклад, теми, режим, матеріали занять 



керівником гуртка Віталієм МИРОНЕНКОМ не заповнено період з 30.10.2023 
по 04.01.2024 (для гуртків «Кікбоксинг Шурікен», «Спортивна акробатика»). 
​ Відповідно до щомісячних звітів керівників гуртків, студій, секцій 
(Таблиця 2) щодо організації дистанційного навчання у ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району» у І семестрі 2023-2024 н.р. вивчалися питання: 
1. Відпрацьовано синхронних годин, частка (%).  
2. Відпрацьовано асинхронних годин, частка (%). 
3. Втрати освітнього часу. 
4. Відпрацювання втрат освітнього часу. 
5. Загальна кількість дітей у групі, з них знаходяться у місті, за межами міста, за 
кордоном. 

 
Організація дистанційного навчання у ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського 

району» станом на 04.01.2024 
Таблиця 2 

Відпра 
цьовано 
годин 

Синхронно 

Відпра 
цьовано 
годин 

Асинхронно 

Втрати 
освітнього 
часу, якщо 

були вказати 
причину 

Відпрацю-в
ання 

освітніх 
втрат втрат 
освітнього 

часу 

Загальна 
кількість 
дітей у 
закладі 

(відвідуван
ня занять) 

З них знахо- 
дя 

ться у місті 

З них 
знахо-дятьс

я за 
межами 

міста 

З них знаходя- 
ться за 

кордоном 

66 % 34 % - - 919 568 144 212 
 
Аналізуючи звіти педагогів, встановлено, що середній відсоток 

навчального часу у І семестрі 2023-2024 н.р., передбаченого освітньою 
програмою закладу, який організовується в синхронному режимі склав 66 %. 
Такий показник відповідає  п.7 Положення про дистанційну форму здобуття 
повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом МОН України від 
08.09.2020 року № 1115.  

Крім того, за допомогою посилань на Google-папки зі скриншотами 
проведених фактично синхронних занять, зроблені висновки, що педагоги 
дотримуються своєчасного виконання навчальних програм та навчальних 
планів гуртків, студій, секцій. Наслідки вивченого свідчать, про те, що педагоги 
ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району» систематично та послідовно 
готуються до проведення занять з використанням технологій дистанційного 
навчання, дотримуються затвердженого розкладу занять.  

Аналізуючи звіти треба зазначити, що втрат освітнього часу по закладу не 
спостерігалося, за рахунок гнучкого графіку перенесення синхронних занять на 
заплановані асинхронні, у випадках  коли на час синхронних занять припала 
повітряна тривога. 

Стосовно наповнюваності навчальних груп можно зазначити, що вони 
відповідають нормам середньої наповнюваності гуртків, студій, секцій. Середня 
кількість становить не менше, ніж 10 вихованців, що відповідає вимогам 
Положення про позашкільний навчальний заклад.  

Згідно опитування щодо місцезнаходження вихованців на 04.01.2024 
маємо такі дані: 62% вихованців знаходиться у м. Запоріжжя, 15 % - за межами  
міста, 23% - за кордоном.  



Виходячи з вище зазначеного рекомендовано: 
1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Наталії ШРАМКО, 
заступнику директора з навчально-методичної роботи Мілені ЧЕКУЛАЄВІЙ: 
1.1. Контролювати стан організації освітнього процесу з використанням 
технологій дистанційного навчання згідно наказу ЗПО «ЦТДтаЮ 
Олександрівського району» від 31.08.2023 № 78 «Про організацію 
дистанційного навчання в ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району»         
у 2023-2024 н.р.» 

За графіком 
1.2. Враховувати результати вивчення стану організації освітнього процесу з 
використанням технологій дистанційного навчання під час проведення 
контрольно-аналітичної діяльності.  

До 31.05.2024 
1.3. Відслідковувати освітні втрати, втрати освітнього часу по закладу та 
відпрацювання втрат освітнього часу. 

До 31.05.2024 
1.4. Визначати шляхи подолання освітніх втрат, втрати освітнього часу, 
навчальних прогалин тощо.  

За потребою 
2. Керівникам гуртків, студій, секцій: 
2.1. Продовжити створювати різноманітний освітній контент для наповнення 
платформи закладу Human.ua, міської платформи «Online-школа Запоріжжя», 
YouTube-каналу ЗПО «ЦТДтаЮ Олександрівського району».  

         Постійно 
2.2. Заповнювати платформу закладу Human.ua щопонеділка, на тиждень. 

До 31.05.2024 
2.3. Дотримуватися академічної доброчесності, норм авторського права. 

Постійно 
2.4. Дотримуватися вимог Закону України від 25.04.2019 № 2704-VIII «Про 
забезпечення функціонування української мови як державної».  

Постійно 
2.5. Вносити своєчасні зміни режиму заняття у разі повітряної тривоги на 
платформу Human.ua. 

За потребою 
 

 
 


